Quomodo p̄missa cogenda sint in dīe?

Ep̄ialis gr̄atiā d̄ suo sub̄to, ut in hac gr̄atiā (Hō ē at r̄abile) qua cog-
nitio ex gr̄i sub̄to ē ḡn̄se, ex gr̄i r̄o gr̄ati d̄icta.

Th. 4.º. Illus n̄ eliat n̄cō Form p̄bitem, et positivā
p̄missis: q̄ et l̄m in (Sōe sc̄ifica). Negatiō d̄iā, d̄iā r̄o ē q̄a Syllus
p̄bitis ign̄ colligat ut gr̄i in r̄oē m̄ā n̄ st̄et Verit̄em adēo euidētem,
ut n̄ d̄ferat a l̄ḡm r̄oē formidandi, a q̄ illus retardat: at r̄oē Syll-
l̄. Sūp̄t̄. st̄et verit̄em adēo euidētem, ut d̄t̄et illum.

Th. 5.º. Voluntas et positivā p̄missis, p̄t impedire it-
tum, ne a sentiat̄ (Sōi: q̄. Minor n̄ cogit̄ sit) (Sōe). At. neg. n̄m,
q̄a ḡoia d̄iā p̄cedit uolunt̄is impedimentis, ut aut Veritas d̄icit̄,
q̄ n̄cōt̄i r̄oē arḡim̄. cogit̄, sit.

A R T I C U L U S 4.º

Ut ḡoia a s̄ib̄ p̄missa, p̄t uoluntas impedire it-
tum ne a sentiat̄ (Sōi sc̄ifica)?

Ut quāto intelligat̄ atēre duob̄ modis p̄te a l̄ḡm ḡoim̄ necessitati eic̄a
suum ob̄tum: 1.º q̄ ad sp̄m̄ aūt, ita ut si sit eic̄atura aūm, illum q̄l̄i-
at eū? sp̄i, d̄ n̄ d̄iā, No: q̄ aūm, d̄ n̄ d̄iā, amorem, d̄ n̄ odium.
2.º q̄ ad exercitium, seu p̄ndium, ita ut n̄ p̄t n̄ eliare aūm. Hō: p̄oio

Dico 1.º. Illus ḡoia n̄cōt̄i r̄oē ita necessitati q̄ ad sp̄m̄, i. q̄a
aūm, ut n̄ p̄t eliare d̄iā. Sed, q̄a nulla p̄oia p̄t fieri extra suum ob̄tum,
ut verum. Euidētem p̄positum q̄ p̄missa n̄ ē ob̄tum d̄iā: q̄ illus n̄ p̄t tēde-
re in tale Verum, q̄ d̄iā. Firmat̄ q̄a Voluntas n̄ p̄t d̄iā eūm, q̄ eūm.
2.º nec illus d̄iā d̄iā a Verō, q̄ n̄cōt̄i r̄oē. Quia d̄iā ē adeo certa, ut p̄
mō intelligat̄ q̄n̄ p̄missa s̄t n̄cōt̄i r̄oē, ita et q̄n̄ s̄t s̄cōt̄i r̄oē, d̄ in (Sōe nulla
apparet r̄oē falsit̄is, cui illus nullo mō p̄t d̄iā d̄iā q̄ aūm ḡoium. Et r̄oē
ē q̄a ob̄tum d̄iā ē s̄cōt̄i r̄oē falsitas.

Tota d̄iā ē d̄ illus ita necessitati ad exercitium aūm, ut n̄ p̄t
impedire

De Potestate. Cap. 1^m de Praerogative. Q. 4^a. Art. 4^o.

Impediri à Vobis. Primum quod ream ad id duo d^o modis potest unam potestatem ab alia impediri, ne scilicet subtrahatur: 1^o directe, id est per subtractionem potestatis, ut cum 2^a impediri potest a 1^a motu, nempe per impium alie-ri^o sui subordinati: 2^o indirecte, id est per distinctionem potestatis impedienti ad aliam obediendam, et per rationem propriam.

Ocio igitur 2^o Positio dicitur 6^o requiritur ita necessitati illius quod exercitium, ut non potest velle illum directe impediri ne scilicet (Solum). Porro quod si illum potest directe impediri et est per subtractionem potestatis et per impium, et neutro modo: 1^o est, quia minus quod velle non dicitur proprie ad alium illud: quod potest 2^o, quod non dicitur proprie ad alium aliam potestatem, ad id quod subtractionem potestatis potest efficere ne ovis. 2^o agere videtur potestatem accommodate potestatem: 2^o quod potest velle, et agere potest dicitur velle: tantum quod illud est potest mulas aut ante omnem potestatem velle: 3^o est.

Dein velle non potest impediri illum motu et per impium: quod velle negat impium impediri oculum ne velle obtinere potestatem: 2^o negat illum ne a potestati potest evidenter potest. Tu magis quod si de potestibus dicitur verum oculum ad videndum obtinere potestatem, et per impium velle negat ne talis oculum videtur velle, nisi ad id talis oculum deam scilicet: 3^o a potestati potest velle illud ne scilicet (Solum) evidenter, nisi deam scilicet.

Suggunt alicuius maiorem rationem, id est quod illud obediatur velle non oculum, quod si illud est potest radicaliter libera, scilicet potest velle in eadem anima, et potest magis subordata velle. Sed 3^o quod illud agens est radicaliter in eadem anima et in impium ad id potest intelligi non potest impediri impium in velle. Primum, illum agentem non est potest cogentem, in illi potest exemptionem ab impio velle. Sed 3^o quod potest motu non est cogentem, et in obediatur velle, id potest seu ad naturam: 2^o est in eadem potest cogentem non est ratio obediendi, et non obediendi velle.

Porro in velle creatam non potest per impium impediri illum ne a potestati velle evidenter: 1^o quod velle Divina negat impediri illum Divinum a cogentem alicui velle, quod si sit manifeste potestatem: 2^o quod

Quomodo p[ro]missa cogende sint in d[omi]no?

Quia voluntas creata n[on] e[st] potentior e[st] a[ut] a[li]qua p[ro]p[ri]a, q[uam] e[st] p[ro]p[ri]a,
 et n[on] p[otes]t impedire p[ro]p[ri]um a[ut] amorem e[st] o[btin]e[re], q[uod] i[st]i p[ro]ponit ex
 o[mn]i p[ar]te ut comit[ur] in Beatis, q[uod] n[on] p[otes]t experire amorem Dei d[omi]ni
 v[er]i: q[uod] e[st] n[on] p[otes]t impedire illu[m] ab a[ss]u[er]i v[er]i e[st] d[omi]ni p[ro]p[ri]a. Fir-
 mat[ur] q[uia] illu[s] s[er]v[at] e[st] i[n] d[omi]no q[uod] a[ut] experitum e[st] o[btin]e[re] p[ro]p[ri]a.
 nam e[st] n[on] n[on] n[on] ac e[st] d[omi]ni e[st] d[omi]ni, ac reliqua p[ro]p[ri]a n[on] n[on] e[st] p[ro]p[ri]a.

Arg. 1^o. Ut se e[st] bonum ad v[er]um, ita v[er]um ad illu[m], ita
 in v[er]o nullum dari bonum creation[is] et e[st] d[omi]ni p[ro]p[ri]a, q[uod] nec p[otes]t v[er]o
 tem[er]e: q[uod] e[st] nullum dari v[er]um creation[is] q[uod] e[st] d[omi]ni p[ro]p[ri]a, q[uod] nec
 p[otes]t illu[m]. P[ro]p[ri]a d[omi]ni. Maj. Ut se e[st] bonum ad v[er]um, ita se e[st] v[er]um
 ad illu[m], in v[er]o q[uod] q[uod] bonum e[st] o[btin]e[re] v[er]o, ita e[st] v[er]um ad o[btin]e[re]
 illu[m], sicut Majorem: in eo q[uod] q[uod] nullum bonum creation[is] nec p[otes]t
 v[er]um, ita nec v[er]um nec p[otes]t illu[m], nec Majorem: v[er]o r[ati]o d[omi]ni
 e[st] q[uia] v[er]itas e[st] p[ro]p[ri]a q[uod] libera, v[er]o magis d[omi]ni suu[m] a[ut]um, q[uod] a
 s[er]v[at] s[er]v[at] bonu[m] d[omi]ni cogit[ur] nec p[otes]tari p[otes]t: ac v[er]o illu[s] e[st] p[ro]p[ri]a
 i[n]v[er]s[us] n[on] n[on] ac d[omi]ni ad o[btin]e[re] n[on] n[on], v[er]o s[er]v[at] e[st] i[n] d[omi]ni
 e[st] o[btin]e[re] p[ro]p[ri]a, q[uod] obscure cognitum.